РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2021 г.                                                                                                    № 6
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 02.09.2019 № 17 «Об утверждении генерального плана сельское поселение Согом» (с изменениями от 09.10.2020 № 25)
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом сельского поселения Согом,
Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 02.09.2019 № 17 «Об утверждении генерального плана сельское поселение Согом» (с изменениями от 09.10.2020 № 25) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 раздела 3.9 изложить в следующей редакции:
«Чрезвычайная ситуация - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.»;
1.2. Абзац 45 раздела 3.7 изложить в следующей редакции:

«Запрещается приватизация земельных участков в пределах береговой полосы, установленной в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, а также земельных участков, на которых находятся пруды, обводненные карьеры, в границах территорий общего пользования.»;
1.3. Абзац 1 раздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«К объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия) в целях настоящего Федерального закона относятся объекты недвижимого имущества (включая объекты археологического наследия) и иные объекты с исторически связанными с ними территориями, произведениями живописи, скульптуры, декоративно-прикладного искусства, объектами науки и техники и иными предметами материальной культуры, возникшие в результате исторических событий, представляющие собой ценность с точки зрения истории, археологии, архитектуры, градостроительства, искусства, науки и техники, эстетики, этнологии или антропологии, социальной культуры и являющиеся свидетельством эпох и цивилизаций, подлинными источниками информации о зарождении и развитии культуры.»;
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава

сельского поселения Согом

_____________  Г.В. Полуянов

PAGE
2